



284/24

W-1.43.2.250.2024.2.SB
Dot. 284/24

Warszawa, dnia 19.01.2025 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

Przebudowa ul. Warszawskiej (DW nr 580) w zakresie budowy chodnika na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. Wieruchowskiej w Nowych Babicach – nr postępowania 284/24

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 2

Czy w zakres przetargu wchodzi zimowe utrzymanie wg standardów MZDW przekazanego odcinka drogi ?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OWU pkt. 5.6.8 – „Od dnia następnego po protokolarnym przekazaniu terenu budowy Wykonawcy do jego protokolarnego odbioru przez Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest prowadzić zimowe utrzymanie wg standardów MZDW na odcinkach przekazanej drogi.”

Pytanie 3

Czy w zakres przetargu wchodzi usuwanie zanieczyszczeń z przekazanego odcinka drogi?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OWU pkt. 5.6.7 - Usuwania zanieczyszczeń załączających w pasie drogowym.

Pytanie 4

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź:

Zamawiający wystąpił z wnioskiem o uzyskanie decyzji na wycinkę drzew.

Pytanie 5

Do kogo należy materiał pochodzący z wycinki drzew i krzewów?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami OWU pkt. 5.8.1 „Materiał pozyskany z wycinki (dłuzyce) należy do Zamawiającego. Wykonawca będzie miał obowiązek złożyć go na terenie właściwego rejonu / obwodu drogowego lub miejsca wskazanego przez Zamawiającego w zasięgu 60 km od początku lub końca inwestycji. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało także wykarczowanie i zutylizowanie we własnym zakresie zakrzewień i uprzątnięcie terenu po wycince z gałęzi, karp itd.”

Pytanie 6

Czy w zakres przetargu wchodzi aktualizacja projektu SOR?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia na własny koszt bezpiecznych warunków ruchu drogowego i pieszego w rejonie prowadzonych robót objętych umową na podstawie projektu



284/24

organizacji ruchu, „na czas budowy” sporządzonego przez i na koszt Wykonawcy wraz z jego zatwierdzeniem oraz zobowiązany jest do opracowania aktualizacji projektu stałej organizacji ruchu wraz z jego zatwierdzeniem.

Pytanie 7

Prosimy o określenie w jaki sposób będą kalkulowane ewentualne roboty dodatkowe.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie zostanie ustalone na podstawie cen jednostkowych przedstawionych w kosztorysie dostarczonym Zamawiającemu zgodnie z zapisami 3.6 OWU. W przypadku ich braku zastosowanie wskaźników cenotwórczych (stawka robocizny, narzuty z tytułu kosztów pośrednich, zysk, ceny materiałów i sprzętu) ustalonych maksymalnie według średnich stawek wydawnictwa Sekocenbud z okresu opracowywania kosztorysu robót przy czym w pierwszym rzędzie będą stosowane stawki dla obszaru inwestycji, w przypadku ich braku - dla Mazowsza, a w przypadku ich braku dalej - dla kraju. W przypadku braku cen SEKOCENBUD – wg faktury zakupu lub ceny najmu sprzętu, po wcześniejszym uzgodnieniu cen z Zamawiającym.

Zamawiający dopuszcza negocjowanie cen.

Pytanie 8

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia?

Odpowiedź:

Pielęgnacja wykonanych trawników do pierwszego koszenia.

Pytanie 9

Czy w zakres przetargu wchodzi wykonanie ścieku podchodnikowego z wylotem do rowu? – jeżeli tak, prosimy o załączenie przekroju konstrukcyjnego i przedmiaru robót.

Odpowiedź:

W zakres prac nie wchodzi wykonanie ścieku podchodnikowego.

Pytanie 10

Czy obrzeże betonowe 8x30 i krawężnik betonowy 15x30cm należy ustawić na ławie z betonu C12/15?

Odpowiedź:

Krawężniki i obrzeża betonowe należy ustawić na ławie betonowej z betonu C 12/15.

Pytanie 11

W przedmiarze drogowym w poz. 19 jest wygradzenie segmentowe U-12a h=1,0m natomiast na przekrojach normalnych jest zaznaczone wygradzenie segmentowe U-11a h=1,1m. Prosimy o określenie prawidłowego wygradzenia.

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest udostępniony poglądowo, ofertę należy przygotować w oparciu o dokumentację projektową.

Pytanie 12

W przedmiarze drogowym w poz.20 są poręcze ochronne łańcuchowe podwójne natomiast na przekrojach normalnych jest zaznaczone wygradzenie segmentowe U-11a h=1,1m. Prosimy o określenie prawidłowego wygradzenia.

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest udostępniony poglądowo, ofertę należy przygotować w oparciu o dokumentację projektową.



Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostki betonowej, krawężników betonowych, obrzeży betonowych o standardowej nasiąkliwości $\leq 6\%$?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza materiały budowlane przeznaczone do realizacji zadania tj. kostkę betonową, krawężniki i obrzeża betonowe o standardowej nasiąkliwości nie większej niż 6%.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Zastępca Dyrektora
ds. Utrzymania Dróg i Mostów
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

inż. Katarzyna Lalak-Mierzejewska